

**Kunstbygningen i Vrå**

**Højskolevej 3A**

**9760 Vrå**

**CVR-nummer 14191984**

**Årsrapport**

**1. januar 2019 - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

Den 6. maj 2020

---

**Anders Engelund**

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	11
Aktiver	12
Passiver	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	16

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Kunstbygningen i Vrå  
Højskolevej 3A  
9760 Vrå

Telefon: 41655099  
Hjemstedskommune: Hjørring  
CVR-nummer: 14191984  
Regnskabsperiode: 1. januar 2019 - 31. december 2019

### Bestyrelse

Anders Englund  
Søren Elgaard  
Pia Ottzen  
Egon Jul Qvist  
Nicolai Andreas Clausen  
Anni Lindegaard Duch  
Dorte Hørup Hovaldt  
Lene Graarup  
Frank Alex Bræmer

### Revisor

Dansk Revision Brønderslev  
Registreret Revisionsanpartsselskab.  
Fynsgade 4  
9700 Brønderslev

## Ledelsesberetning

---

### Ledelsesberetning 2019.

Året blev igen et positivt år med mange fine udstillinger og arrangementer. Regnskabet viser, at resultatet er på 0 kr. efter afskrivninger. Antallet af besøgende i Kunstbygningen ligger stabilt på ca. 5000 personer. Bestyrelsen anser regnskabet som tilfredsstillende.

Bestyrelsen har i foråret vedtaget, at udbetale kunstnerhonorar. Det vakte nogen opsigt, og man ikke det åbner for, at andre udstillingssteder også vil udbetale honorar. Som en udøvende kunstner engang sagde til mig: " Alle får betaling, ansatte, kuratorer, rengøringen m. fl.. De eneste der ikke honoreres er kunstnerne, selv om de kommer med værkerne og grundlaget for en udstilling".

Kunstbygningen har igen vist mange udstillinger. Der henvises til Årbog 2019, som kan ses på Kunstbygningens hjemmeside eller kan fås i Kunstbygningen.

Vrå-udstillingen viste værker fra malere, keramikere, smykkekunstnere, billedhuggere, skulptører, arkitekter, fotokunst og videokunst på et højt fagligt niveau. Salget var ca. 300.000 kr.

Udstillingen var velbesøgt og godt omtalt i pressen.

Vrå-udstillingen er gået i "dialog" med Vrå by i samarbejde med borgerforeningen og Kunstbygningens støtteforening. Vrå-udstillingen har et legat fra Henny og Johan Richters Fond som bliver brugt til at finansiere Tema Vrå. Man går i "dialog" med byen på flere plan. Er blevet vel modtaget. Dialogen forsætter ind i 2020.

Der var 2 nyophængninger med Svend Engelunds værker, hvor der blev fokuseret på forskellige årtier. Desuden vist papirarbejder og studier.

Der er af og til fra publikum indvendinger mod, at der i perioder ikke er ophængt kunst af Svend Engelund. Under biennalen forefindes der en ophængning i mødelokalet. Under Vrå-udstillingen er der ingen ophængning.

For 3. gang er vi med i JCE Biennalen for ung samtidskunst. I foråret blev 8 kunstnere fra Danmark udvalgt af en jury og ved åbningen i oktober i Montrouge, Paris blev 2 priser uddelt til 2 danske kunstnere.

JCE Biennalen er et stort arrangement både økonomisk og praktisk. Tak til samarbejdet med Hjørring Kommune om udstillingen og den økonomiske støtte. Ligeså en tak til Det Obelske Familiefond og Statens Kunstfond for den økonomiske støtte. De frivillige yder en ekstra stor indsats med udstillingen og en stor tak for dette.

Vi deltog på Kulturmødet på Mors med videokunst

Ligeledes deltog vi på Naturmødet i Hirtshals med videokunst, begge steder udført af Mette Juul.

Disse tiltag med deltagelse i nævnte møder er i tilknytning til JCE Biennalen.



## Ledelsesberetning

---

Vi har et positivt samarbejde, både med Naturmødet og Kulturmødet, og vi er indstillet på at få udbygget dette samarbejde til gavn for begge parter.

Lene Graarup, præst i Vrå valgmenighed, er indtrådt i bestyrelsen for stifterne.

Jørn Munk er trådt tilbage som formand for Vrå-udstillingens venner og dermed ud af bestyrelsen for fonden Kunstbygningen i Vrå- Engelundsamlingen. En stor tak til Jørn Munk Nielsen, som har været i bestyrelsen i omkring 26 år og tog sin tørn som formand for bestyrelsen i Kunstbygningen i 10 år.

Jørn har haft en vigtig indflydelse på udviklingen af Kunstbygningen.

Ny i bestyrelsen er Frank Bræmer, Vrå. Frank Bræmer har fulgt og haft et samarbejde igennem mange år, først med Vrå-udstillingen og senere også med Kunstbygningen, da den blev etableret.

Frank Bræmer er ny formand for Vrå-udstillingens Venner.

Henrik Godsk er stoppet som leder af Kunstbygningen-Engelundsamlingen d. 31.dec.

Henrik er udøvende kunstner og har valgt at hellige sig sin kunst.

Det er aftalt, at Henrik fortsætter som kurator for JCE Biennalen.

Det har været 6 år gode år med Henrik som leder, især stod Henrik for det vigtige tiltag med tilknytningen til JCE Biennalen. Der har været mange fine udstillinger og tiltag i hans tid som leder.

Tak til Henrik for hans indsats.

Mathias Risom Toppenberg Kristensen er d. 1.dec. tiltrådt som leder af Kunstbygningen-Engelundsamlingen. Mathias er uddannet som cand. mag i kunsthistorie og har tidligere arbejdet som kunstformidler på Museum for Papirkunst.

Velkommen til Mathias.

Støtteforeningen har lavet flere arrangementer, bl. a. By-tur- i Vrå med stor deltagelse, arrangeret omvisninger i Kunstbygningen, musik m.v.

Vrå-udstillingens Venner har foræret en tegning af Karen Birgitte Lund og et oliemaleri af Bjarke Regn Svendsen til samlingen.

De frivillige hjælpere har igen ydet en stor indsats. Vores reception bliver bemandedet i weekends og skæve helligdage, værker bliver taget ned og nye udstillinger bliver sat op. Tak for indsatsen.

Tak for donationer fra Det Obelske Familiefond, Statens Kunstfond og Vendsyssel Sparekasse.

Tak til Hjørring Kommune for et fint samarbejde og økonomisk støtte, både til den daglige drift og til JCE Biennalen.

## Ledelsesberetning

---

### Redegørelse i medfør af årsregnskabslovens § 77A (del af ledelsesberetningen)

Bestyrelsen har valgt at redegøre for god fondsledelse i 2019 på denne plads i den interne årsrapport.

#### **Generelt om god fondsledelse**

Bestyrelsen har vedtaget retningslinjer for ekstern kommunikation, idet denne i daglig praksis foretages af den administrative leder eller den kunstneriske leder, alt afhængig af hvilken kommunikation der er tale om.

Kommunikation om forhold, som kræver bestyrelsens behandling og stillingtagen, foretages af formanden.

#### **Strategi og politik for uddeling**

Fonden har ifølge sin fundats til formål at drive kunstbygningen i Vrå med de i fundatsen nævnte aktiviteter. Bestyrelsen tilrettelægger økonomien således, at dette er muligt, men foretager ikke eksterne udlodninger eller andet. Bestyrelsen finder, at det økonomiske engagement i Kunstbygningen lægger beslag på alle midler, der er tilgængelige.

#### **Daglig ledelse**

Formanden tegner udad til fonden og leder bestyrelsens møder. Ved formandens forfald, tiltræder næstformanden dette hverv. Der udføres ikke herudover ledelsesopgaver udover den samlede bestyrelses arbejde.

#### **Bestyrelsens sammensætning**

Fundatsen bestemmer klart og tydeligt bestyrelsens sammensætning. Den nuværende bestyrelsen er trygge ved de bestemmelser der er, og tilser at de overholdes. Kompetencerne der er nødvendige for at drive fondens, vurderes som sikret gennem den pligtige sammensætning.

De nuværende bestyrelsesmedlemmer er alle engagerede og kompetente til at besidde den repræsentation, som de besidder i bestyrelsen.

Den aktuelle bestyrelse fremgår af foregående side. Fonden er i besiddelse af oversigt over anciennitet, alder og adresse for samtlige bestyrelsesmedlemmer. Adresser m.v. er tilgængelige på [www.virk.dk](http://www.virk.dk)

#### **Uafhængighed**

Fonden ejer ikke selskaber eller andre driftsenheder, men driver alene Kunstbygningen i Vrå, og der er ikke interessesammenfald eller manglende uafhængighed i relation til sådan drift. Omvendt er en række bestyrelsesmedlemmer udpeget som følge af familiemæssige relationer, faglige eller interesssemæssige relationer. Men disse forhold er helt i overensstemmelse med det grundlag, som fonden bygger på, og det ønske fundatsen har om at fastholde familien Engelunds tilknytning til fonden.

## Ledelsesberetning

---

Dette anser bestyrelsen på ingen måde som et problem i forhold til god fondsledelse, tværtimod er det noget af det, der skaber det rigtige og sunde fundament for fonden og Kunstbygningen i Vrå.

### Evaluering

Bestyrelsen evaluerer løbende driften af fonden, driften af kunstbygningen, bestyrelsens arbejde og de enkelte bestyrelsesmedlemmers arbejde og engagement.

Samtidig med den årlige godkendelse af de økonomiske resultater, foretages en statusvurdering.

### Honorar

Der er ansat en leder. Dennes ansættelsesforhold er godkendt af bestyrelsen.

Bestyrelsen har ikke hidtil været aflønnet for sit arbejde.

### Støtte

Fonden modtager støtte fra flere offentlige instanser, fonde og lokale virksomheder. Ingen af disse har på noget tidspunkt stillet krav for sin støtte, som ikke har været helt i overensstemmelse med fundats og bestyrelsens holdning til driften af fonden og Kunstbygningen.

Nærværende redegørelse tiltrædes af bestyrelsen.

p.b.v.

Anders Engelunds

Formand

Note	Resultatopgørelse	2019 DKK	2018 1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>575.317</b>	<b>578</b>
1	Personaleomkostninger	-447.537	-514
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-53.466	-53
2	Andre driftsomkostninger	0	-6
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>74.313</b>	<b>5</b>
	Finansielle indtægter	33	0
	Finansielle omkostninger	-74.497	-76
	<b>Årets resultat</b>	<b>-151</b>	<b>-71</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Overført resultat	-151	-71
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>-151</b>	<b>-71</b>

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
	<b>Aktiver pr. 31. december</b>		
3	Grunde og bygninger	6.678.901	6.730
4	Kunst	2.014.431	2.014
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.196	10
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>8.700.528</b>	<b>8.754</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>8.700.528</b>	<b>8.754</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	14.000	14
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>14.000</b>	<b>14</b>
	Andre tilgodehavender	7.541	24
	Periodeafgrænsningsposter	153.568	0
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>161.109</b>	<b>24</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>76.178</b>	<b>204</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>251.287</b>	<b>241</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>8.951.815</b>	<b>8.995</b>

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 31. december</b>		
	Virksomhedskapital	300.000	300
	Overført resultat	5.746.759	5.747
6	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.046.759</b>	<b>6.047</b>
	Andre hensatte forpligtelser	87.204	87
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>87.204</b>	<b>87</b>
	Gæld til realkreditinstitutter	2.580.201	2.692
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>2.580.201</b>	<b>2.692</b>
	Gæld til realkreditinstitutter	70.000	65
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.972	0
	Anden gæld	138.680	80
	Periodeafgrænsningsposter	24.000	24
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>237.652</b>	<b>169</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.817.852</b>	<b>2.861</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>8.951.815</b>	<b>8.995</b>
7	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

Noter	2019 DKK	2018 1.000 DKK
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>	
	Løn og gager	422.918      484
	Andre omkostninger til social sikring	10.955      11
	Øvrige personaleomkostninger	13.664      19
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>447.537      514</b>
<b>2</b>	<b>Andre driftsomkostninger</b>	
	Andre driftsomkostninger	0      6
	<b>Andre driftsomkostninger i alt</b>	<b>0      6</b>
<b>3</b>	<b>Grunde og bygninger</b>	
	Kostpris 1. januar	6.882.901      6.883
	Kostpris 31. december	6.882.901      6.883
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-153.000      0
	Årets af- og nedskrivninger	-51.000      -153
	Afskrivninger 31. december	-204.000      -153
	<b>Grunde og bygninger i alt</b>	<b>6.678.901      6.730</b>
<b>4</b>	<b>Kunst</b>	
	Kostpris 1. januar	2.014.431      2.014
	Kostpris 31. december	2.014.431      2.014
	<b>Kunstii alt</b>	<b>2.014.431      2.014</b>
<b>5</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	
	Kostpris 1. januar	9.662      12
	Afgang i årets løb	0      -2
	Kostpris 31. december	9.662      10
	Årets af- og nedskrivninger	-2.466      0
	Afskrivninger 31. december	-2.466      0
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt</b>	<b>7.196      10</b>

Noter		2019	2018	
		DKK	1.000 DKK	
<b>6</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	300	5.747	6.047
	Årets resultat	0	0	0
	<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>300</b>	<b>5.747</b>	<b>6.047</b>

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier/anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf.

#### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 3200, der giver pant i grunde og bygninger hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør TDKK 6678 ejerpantebreve er deponeret til sikkerhed for bankgæld..


